
 
 

UCHWAŁA NR XVII/138/25 
RADY MIASTA PUŁAWY 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego 
środkami komunikacji miejskiej, wykonywane przez Miejski Zakład Komunikacji – Puławy Spółka z o. 

o. w Puławach na liniach miejskich i podmiejskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 50a ust.1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z 2025 r. poz. 285), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miasta Puławy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/99/25 Rady Miasta Puławy z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia cen za 
usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego środkami komunikacji miejskiej, wykonywane przez 
Miejski Zakład Komunikacji – Puławy Spółka z o. o. w Puławach na liniach miejskich i podmiejskich (Dz. 
Urz. Woj. Lubel. z 2025 r. poz.1299), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 2 Zasady korzystania z biletów Miejskiego Zakładu Komunikacji-Puławy Spółka z o.o. 
w Puławach na terenie gminy Miasto Puławy oraz gmin, z którymi gmina Miasto Puławy zawarła 
porozumienie w sprawie wspólnej realizacji komunikacji na swoim obszarze, w Rozdziale 8. ZASADY 
KORZYSTANIA Z BILETÓW ELEKTRONICZNYCH IMIENNYCH NA E-KARCIE, 
UPRAWNIAJĄCYCH DO BEZPŁATNYCH PRZEJAZDÓW uchyla się ust.3; 

2) załącznik Nr 10 Uprawnienia gminne do przejazdów bezpłatnych oraz ulgowych środkami komunikacji 
miejskiej na terenie gminy Miasto Puławy w jej granicach administracyjnych oraz na obszarze gmin, 
z którymi gmina Miasto Puławy zawarła porozumienie w sprawie wspólnej realizacji komunikacji na 
swoim obszarze, wykonywanych przez Miejski Zakład Komunikacji – Puławy Spółka z o.o. w Puławach, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Puławy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Puławy 

 
 

Mariusz Wicik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 3923



Załącznik do uchwały Nr XVII/138/25 

Rady Miasta Puławy 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Uprawnienia gminne do przejazdów bezpłatnych oraz ulgowych środkami komunikacji miejskiej na 
terenie gminy Miasto Puławy w jej granicach administracyjnych oraz na obszarze gmin, z którymi 
gmina Miasto Puławy zawarła porozumienie w sprawie wspólnej realizacji komunikacji na swoim 
obszarze, wykonywanych przez Miejski Zakład Komunikacji – Puławy Spółka  z o.o. w Puławach 

I.  UPRAWNIENIA GMINNE DO PRZEJAZDÓW BEZPŁATNYCH  

Lp. 
Osoby uprawnione do 

przejazdów 
bezpłatnych 

Podstawa uprawnienia/dokument poświadczający 
uprawnienie 

Zakres 
obowiązywania 

1. Dzieci od urodzenia do 
dnia 30 września w 

roku kalendarzowym, w 
którym kończą 7 lat  

dokument stwierdzający wiek dziecka lub ustne 
oświadczenie jednego z rodziców/opiekuna 

o wieku dziecka 

Na obszarze gminy:  

-Miasto Puławy 
-Janowiec  
-Końskowola 
-Kurów 
-Puławy 
-Żyrzyn 
-Kazimierz Dolny 
-Ryki 
-Miasto Dęblin 

2. Dzieci niepełnosprawne 
i młodzież 

niepełnosprawna z 
orzeczoną 

niepełnosprawnością, 
do ukończenia 16 roku 

życia  

1)ważna legitymacja szkolna dla ucznia ze 
stwierdzoną niepełnosprawnością według wzoru 
określonego przez właściwego ministra, lub 

2)orzeczenie o niepełnosprawności wydane przez 
zespół ds. orzekania o niepełnosprawności oraz 
dokument potwierdzający tożsamość, lub 
3)ważna legitymacja osoby niepełnosprawnej wydana 
przez zespół ds. orzekania o niepełnosprawności, lub 
4)bilet elektroniczny imienny wydany na podstawie 
dokumentów, o których mowa w pkt 1, 2 lub 3 

Na obszarze gminy:  

-Miasto Puławy 
-Janowiec  
-Końskowola 
-Kurów 
-Puławy 
-Żyrzyn 
-Kazimierz Dolny 
-Ryki 
-Miasto Dęblin 

3. Opiekun dzieci 
niepełnosprawnych i 

młodzieży 
niepełnosprawnej z 

orzeczoną 
niepełnosprawnością, 
do ukończenia 16 roku 

życia w czasie 
przejazdu lub 

podróżujący po nie, 
albo po ich odwiezieniu 

do szkoły, zakładu 
opieki zdrowotnej, 

ośrodka rehabilitacji, 
innej placówki szkolnej 
lub ochrony zdrowia* 

1)dokumenty dziecka niepełnosprawnego lub 
młodzieży niepełnosprawnej określone w poz. 2 pkt 
1, 2 lub 3, lub 

 
2)bilet elektroniczny imienny wydany na rzecz 
dziecka lub młodzieży z orzeczoną 
niepełnosprawnością z adnotacją „opiekun”, wydany 
na podstawie dokumentów, o których mowa w poz. 2 
pkt 1,2 lub 3 

Na obszarze gminy:  

-Miasto Puławy 
-Janowiec  
-Końskowola 
-Kurów 
-Puławy 
-Żyrzyn 
-Kazimierz Dolny 
-Ryki 
-Miasto Dęblin 

4. Ucząca się młodzież 
niepełnosprawna  od 
ukończenia 16 roku 

1)orzeczenie o niepełnosprawności oraz ważna 
legitymacja szkolna/studencka według wzoru 

Na obszarze gminy:  

-Miasto Puławy 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3923



życia, nie dłużej niż do 
ukończenia 24 roku 

życia, bez względu na 
orzeczony stopień 

niepełnosprawności 

określonego przez właściwego ministra, lub 

2)ważna legitymacja dla uczniów niepełnosprawnych 
według wzoru określonego przez właściwego 
ministra, lub 
3)ważna legitymacja osoby niepełnosprawnej wydana 
przez zespół ds. orzekania o niepełnosprawności oraz 
ważna legitymacja szkolna/studencka według wzoru 
określonego przez właściwego ministra, lub 
4)bilet elektroniczny imienny wydany na podstawie 
dokumentów, o których mowa w pkt 1, 2 lub 3 

-Janowiec  
-Końskowola 
-Kurów 
-Puławy 
-Żyrzyn 
-Kazimierz Dolny 
-Ryki 
-Miasto Dęblin 

5. Opiekun uczącej się 
młodzieży  

niepełnosprawnej od 
ukończenia 16 roku 

życia, nie dłużej niż do 
ukończenia 24 roku 
życia z orzeczonym 
znacznym stopniem 
niepełnosprawności*  

1)dokumenty uczącej się młodzieży niepełnosprawnej 
z orzeczonym znacznym stopniem 
niepełnosprawności określone w poz. 4 pkt 1, lub 

2)dokumenty uczącej się młodzieży niepełnosprawnej 
określone w poz. 4 pkt 3 (potwierdzające stopień 
znaczny niepełnosprawności ), lub 
3)bilet elektroniczny imienny wydany na rzecz osoby 
uprawnionej z adnotacją „opiekun”, wydany na 
podstawie dokumentów, o których mowa w poz. 4 
pkt 1 lub poz.4 pkt 3 (potwierdzające stopień znaczny 
niepełnosprawności) 

Na obszarze gminy:  

-Miasto Puławy 
-Janowiec  
-Końskowola 
-Kurów 
-Puławy 
-Żyrzyn 
-Kazimierz Dolny 
-Ryki 
-Miasto Dęblin 

6. Osoby ociemniałe i 
niewidome  

1)ważna legitymacja wydana przez Polski Związek 
Niewidomych, lub 

2)orzeczenie wydane przez ZUS stwierdzające 
całkowitą niezdolność do pracy lub niezdolność do 
samodzielnej egzystencji z powodu stanu narządu 
wzroku lub inwalidztwo I lub II grupy z powodu 
stanu narządu wzroku oraz dokument potwierdzający 
tożsamość, lub 
3)orzeczenie o niepełnosprawności wydane przez 
zespół ds. orzekania o niepełnosprawności 
stwierdzające znaczny lub umiarkowany stopień 
niepełnosprawności ze wskazanym symbolem 
niepełnosprawności określającym choroby narządu 
wzroku oraz dokument potwierdzający tożsamość, 
lub 
4)bilet elektroniczny imienny wydany na podstawie 
dokumentów, o których mowa w pkt 1, 2 lub 3 

Na obszarze gminy:  

-Miasto Puławy 
-Janowiec  
-Końskowola 
-Kurów 
-Puławy 
-Żyrzyn 
- Ryki 

7. Opiekun osób 
ociemniałych 

i niewidomych * 

1)dokumenty osoby ociemniałej lub niewidomej 
określone w poz. 6 pkt 1, 2 lub 3, lub 

2)bilet elektroniczny imienny wydany na rzecz osoby 
uprawnionej z adnotacją „opiekun”, wydany na 
podstawie dokumentów, o których mowa w poz. 6 
pkt 1,2 lub 3 

Na obszarze gminy:  

-Miasto Puławy 
-Janowiec 
-Puławy 
-Ryki  

8. Osoby, które ukończyły 
70 lat 

1)dowód osobisty lub inny dokument umożliwiający 
potwierdzenie tożsamości oraz wieku osoby 
uprawnionej, lub 

2)bilet elektroniczny imienny wydany na podstawie 
dokumentów, o których mowa w pkt 1 

Na obszarze gminy 
Miasto Puławy 

9. Osoby ze znacznym 
stopniem 

niepełnosprawności 

1)dokument stwierdzający znaczny stopnień 
niepełnosprawności wydany przez zespół ds. 
orzekania o niepełnosprawności oraz dokument 
potwierdzający tożsamość, lub  

Na obszarze gminy 
Miasto Puławy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3923



lub 

osoby niezdolne do 
samodzielnej 
egzystencji 

lub 

całkowicie niezdolne do 
pracy 

i samodzielnej 
egzystencji (dawna 
I grupa inwalidzka) 

2)dokument stwierdzający niezdolność do 
samodzielnej egzystencji lub całkowitą niezdolność 
do pracy i samodzielnej egzystencji (dawna I grupa 
inwalidzka) wydany przez uprawnione organy 
emerytalno-rentowe oraz dokument potwierdzający 
tożsamość , lub 
3)bilet elektroniczny imienny wydany na podstawie 
dokumentów, o których mowa w pkt 1 lub 2  

10. Opiekun osób ze 
znacznym stopniem 
niepełnosprawności 

lub 

osób niezdolnych do 
samodzielnej 
egzystencji 

lub 
całkowicie niezdolnych 

do pracy   
i samodzielnej 

egzystencji (dawna 
I grupa inwalidzka)* 

1)dokumenty osoby ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności lub niezdolnej do samodzielnej 
egzystencji lub całkowicie niezdolnej do pracy  i 
samodzielnej egzystencji (dawna I grupa inwalidzka) 
określone w poz. 9 pkt 1 lub 2, lub 
 
2)bilet elektroniczny imienny wydany na rzecz osoby 
uprawnionej z adnotacją „opiekun”, wydany na 
podstawie dokumentów, o których mowa poz. 9 pkt 1 
lub 2 

Na obszarze gminy 
Miasto Puławy. 

11. Zasłużeni Honorowi 
Dawcy Krwi 

posiadający odznakę 
„Zasłużony Honorowy 

Dawca Krwi” 

1)legitymacja Zasłużonego Honorowego Dawcy 
Krwi oraz dokument potwierdzający tożsamość, lub 
2)bilet elektroniczny imienny wydany na podstawie 
dokumentów, o których mowa w pkt 1 

Na obszarze gminy:  
-Miasto Puławy 
-Janowiec  
-Końskowola 
-Kurów 
-Puławy 
-Żyrzyn 
-Kazimierz Dolny 
-Ryki 
-Miasto Dęblin 

12. Osoby posiadające 
status działacza 

opozycji 
antykomunistycznej lub 
osoby represjonowanej 

z powodów 
politycznych, w 

rozumieniu ustawy  z 
dnia 20 marca 2015r. o 
działaczach opozycji 
antykomunistycznej 

oraz osobach 
represjonowanych z 

powodów politycznych  

1)legitymacja działacza opozycji antykomunistycznej 
lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, 
wydana przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i 
Osób Represjonowanych, lub 
2)bilet elektroniczny imienny wydany na podstawie 
dokumentu, o którym mowa w pkt 1 

Na obszarze gminy 
Miasto Puławy. 

I.  UPRAWNIENIA GMINNE DO PRZEJAZDÓW ULGOWYCH 

Lp. Osoby uprawnione do 
przejazdów ulgowych 

Podstawa uprawnienia/dokument 
poświadczający uprawnienie 

Zakres 
obowiązywania 

1. Dzieci i młodzież od 1 ważna legitymacja szkolna wydana według wzoru Na obszarze gminy:  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3923



października roku 
kalendarzowego, w 
którym kończą 7 lat  

do ukończenia szkoły 
podstawowej, szkoły 
ponadpodstawowej - 

publicznej lub 
niepublicznej o 

uprawnieniach szkoły 
publicznej, nie dłużej niż 
do ukończenia 24 roku 

życia 

określonego przez właściwego ministra -Miasto Puławy 
-Janowiec  
-Końskowola 
-Kurów 
-Puławy 
-Żyrzyn 
-Kazimierz Dolny 
-Ryki 
-Miasto Dęblin 

2. Emeryci, renciści legitymacja emeryta-rencisty oraz dowód osobisty 
lub inny dokument umożliwiający potwierdzenie 
tożsamości  

Na obszarze gminy:  
-Miasto Puławy 
-Janowiec  
-Końskowola 
-Kurów 
-Puławy 
-Żyrzyn 
-Kazimierz Dolny 
-Ryki 

3. Osoby ze znacznym 
stopniem 

niepełnosprawności 

lub 

osoby niezdolne do 
samodzielnej egzystencji 

lub 

całkowicie niezdolne do 
pracy 

i samodzielnej 
egzystencji (dawna 
I grupa inwalidzka) 

1)dokument stwierdzający znaczny stopnień 
niepełnosprawności wydany przez zespół ds. 
orzekania o niepełnosprawności oraz dokument 
potwierdzający tożsamość, lub  

2)dokument stwierdzający niezdolność do 
samodzielnej egzystencji lub całkowitą niezdolność 
do pracy i samodzielnej egzystencji (dawna I grupa 
inwalidzka) wydany przez uprawnione organy 
emerytalno-rentowe oraz dokument potwierdzający 
tożsamość  

Na obszarze gminy:  

-Janowiec  
-Końskowola 
-Kurów 
-Puławy 
-Żyrzyn 
-Kazimierz Dolny 
-Ryki 
-Miasto Dęblin 

4. Opiekun osób ze 
znacznym stopniem 
niepełnosprawności  

lub 
osób niezdolnych do 

samodzielnej egzystencji  
lub 

 całkowicie niezdolnych 
do pracy i samodzielnej 

egzystencji (dawna I 
grupa inwalidzka)* 

dokumenty osoby ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności lub niezdolnej do samodzielnej 
egzystencji lub całkowicie niezdolnej do pracy  i 
samodzielnej egzystencji (dawna I grupa 
inwalidzka)  określone w poz. 3 pkt 1 lub 2  

Na obszarze gminy 
Miasto Dęblin. 

5. Osoby, które ukończyły 
70 lat 

dowód osobisty lub inny dokument umożliwiający 
potwierdzenie tożsamości i wieku osoby 
uprawnionej 

Na obszarze gminy:  

-Janowiec  
-Końskowola 
-Kurów 
-Puławy 
-Żyrzyn 
-Kazimierz Dolny 
-Ryki  
-Miasto Dęblin 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3923



6. Rodzice/opiekunowie 
prawni lub faktyczni w 

ramach programu „Duża 
Puławska Rodzina” 

bilet elektroniczny imienny, wydany na podstawie 
dowodu osobistego oraz posiadanej karty „Dużej 
Puławskiej Rodziny” 

Na obszarze gminy 
Miasto Puławy. 

7. Rodzice/opiekunowie 
prawni lub faktyczni w 

ramach programu 
„Owocna Karta Dużej 

Rodziny 3+” 

bilet elektroniczny imienny, wydany na podstawie 
dowodu osobistego oraz posiadanej „Owocnej 
Karty Dużej Rodziny 3+”  

Na obszarze Gminy 
Puławy. 

*Opiekunem może być osoba, która ukończyła 14 lat, wskazana zostanie przez uprawnioną osobę, podróżuje 
w jego bezpośrednim sąsiedztwie i sprawuje nad nim opiekę podczas podróży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3923


	UCHWAŁA NR XVII/138/25 RADY MIASTA PUŁAWY z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3


	Załącznik 1 - Uprawnienia gminne do przejazdów bezpłatnych oraz ulgowych środkami komunikacji miejskiej na terenie gminy Miasto Puławy w jej granicach administracyjnych oraz na obszarze gmin, z którymi gmina Miasto Puławy zawarła porozumienie w sprawie wspólnej realizacji komunikacji na swoim obszarze, wykonywanych przez Miejski Zakład Komunikacji – Puławy Spółka  z o.o. w Puławach
	cyf. rz. I w zał. 1


		2025-09-02T11:52:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




